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WICEPREZYDENT MIASTA KATOWICE 
          
ES.0012.1.5.2024 

ES.ZD-00123/24     Szanowny Pan 

Łukasz Borkowski 

Przewodniczący 

Rady Miasta Katowice 

 

 

 

 
Szanowny Panie, 
 

 w nawiązaniu do pisma z dnia 18.07.2024 r. o numerze BRM.0012.4.7.2024.KJ-K (BRM-ZD-00376/24)  

a także w związku ze zbliżającym się posiedzeniem Komisji Edukacji, które odbędzie się  

17 września br., przedstawiam Informację Prezydenta Miasta Katowice. 

        

       Z wyrazami szacunku 

 
        
       Waldemar Bojarun 
      Wiceprezydent Miasta Katowice 
 
 
 
 
 
 
 

Pismo wraz z materiałami na ww. Komisję przekazano wyłącznie drogą elektroniczną 
 
 

 

Prowadząca sprawę:  Anna Rakoczy  Wydział Edukacji i Sportu  tel. 32 705 41 60 
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Pkt 3. Informacja Prezydenta Miasta Katowice dotycząca stanu przygotowania szkół do nowego roku 

szkolnego.   

Przygotowanie szkół i innych placówek do nowego roku szkolnego stanowi potężne wyzwanie dla 

wszystkich zarządzających i działających w katowickiej oświacie. W czasie przerwy wakacyjnej 

prowadzone są remonty i inwestycje - przebudowy, zmiany estetyczne i praktyczne wewnątrz 

budynków, ale także w ich otoczeniu. Za prawidłową realizację wspomnianych działań odpowiada 

głównie Centrum Usług Wspólnych, dlatego zestawienie przedstawione przez Dyrektora przekazuję 

jako pełną informację i obraz działań podjętych w katowickich placówkach oświatowych.  

 Równie ważne są przygotowania dydaktyczne i wychowawcze – 1 września to zawsze 

rozpoczęcie i realizacja nowego planu działania, pracy i nauczania. Niemniej istotny jest fakt, że w 

przypadku projektów, które cieszą się dużym zainteresowaniem i powodzeniem, a uczniowie chętnie 

biorą w nich udział, decyzją Prezydenta Miasta Katowice następuje ich kontynuacja, a jednostki przy 

wsparciu pracowników Urzędu prowadzą wskazane zajęcia dla konkretnych grup wiekowych w 

kolejnych latach szkolnych. Na przykład w roku szkolnym 2024/2025 realizowane będą doskonale już 

znane - stanowiące rozpoznawalną markę - autorskie programy Miasta, wzbogacające  

i uatrakcyjniające ofertę edukacyjną samorządowych jednostek oświatowych takie jak: rozwijające 

zamiłowanie do przedmiotów ścisłych poprzez doświadczanie i eksperymentowanie ,,Zakodowane 

Katowice” i ,,Matematyczne Katowice”, realizowany w szkołach ponadpodstawowych program 

edukacji regionalnej ,,Serce Metropolii – Katowice Moje miejsce na Ziemi”, program nauki pływania 

dla uczniów klas III szkół podstawowych ,,Jak ryba w wodzie” oraz jego przedłużenie ,,Pływacka Elita 

Katowic” czy też odpowiadający na potrzeby związane z wyborem ścieżki kształcenia projekt ,,Katowice 

Miastem Fachowców”. 

Poniżej znajduje się wykaz godzin, które organ prowadzący przyznał (tygodniowo) na ich realizację:  

Wyszczególnienie Rok szkolny 2023/2024 - 

liczba godzin tygodniowo* 

Rok szkolny 2024/2025 – liczba 

godzin tygodniowo* 

„Zakodowane Katowice” 113 106 

„Matematyczne Katowice” 115 106 

„Jak ryba w wodzie” 96 103 

„Klimatyczne Katowice” ścieżki międzyprzedmiotowe 

realizowane w klasach 7 

ścieżki międzyprzedmiotowe 

realizowane w klasach 7 
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„Edukacja regionalna” (kl. I i II 

szkół ponadpodstawowych) 

283 229 

programów, w tym:  

• Dane System Informacji Oświatowej na dzień 30.09.2023 r. i Pabs w przypadku roku szkolnego 

2024/2025 

 

Informacja dodatkowa dla Państwa Radnych Rady Miasta Katowice (odpowiedź została zebrana na 

podstawie ankiet Google i obowiązuje na dzień 22.08.2024) 

Liczba uczniów pochodzenia ukraińskiego, uczęszczających do jednostek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest miasto Katowice (na dzień 1 września 2024 roku) będzie wynosiła ogółem 

2 614 uczniów/wychowanków, z tego: 

a) do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – 443, 

b) do szkół podstawowych ogółem: 1 605 uczniów, w tym 605 uczniów do klas I-III, a 1 000 

uczniów do klas IV-VIII, 

c)  do szkół ponadpodstawowych - 566 uczniów.  

 

 


